Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 87/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, no uso de

suas atribuições, requer ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o

encaminhamento do presente Expediente à LIGHT - S.E.S.A para que se

faça a substituição de todos os postes de madeira existentes  no Bairro

Asilo, neste município.

Estes postes ficam localizados na parte alta do bairro,

estão com a vida útil esgotada porque a parte que fica enterrada está

podre, correndo o risco de queda, podendo atingir os imóveis dos

consumidores, além de causar acidentes com risco de vida, ressaltando ser

este o bairro com maior densidade demográfica do município com número

elevado de crianças e idosos.

         SALA DAS SESSÕES, em 08 de julho de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                                     -Vereador-